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منطقه ای شمال شرق 

نیروی زمینی ارتش 

جمهوری اسلامی از 

برگزاری مراسم رژه روز ارتش، ساعت 

۲۹ فروردین ماه، ۷:۴۵ روز سه شنبه،

خبر داد.

به گزارش شهرآرانیوز، امیر سرتیپ 

رضا آذریان در نشستی خبری با بیان 

اینکه این مراسم در بولوار نماز مشهد 

برگزار می شود خاطرنشان کرد:

به دلیل تقارن با ماه مبارک 

رمضان، در مراسم امسال 

رژه یگان های پیاده برگزار 

نمی شود و مراسم رژه 

به صورت خودرویی 

سط  تو ل  محمو و 

یگان های منتخب 

نیرو های مسلح برگزار می شود.

او در ادامه به برخی دیگر از ویژه 

برنامه های بزرگداشت روز ارتش 

در استان اشاره کرد و گفت:

غبارروبی و عطرافشانی گلزار 

شهدا در روز پنجشنبه،

۲۴ فروردین، برگزاری 

مراسم بزرگداشت 

شهادت سپهبد شهید 

صیاد شیرازی در شهرستان های درگز 

و زاوه، برگزاری ضیافت افطار به همراه 

برخی از خانواده های پرسنل ارتش،

برگزاری مسابقات ورزشی و قرآنی ویژه 

پرسنل و خانواده های آنان، دیدار با 

ائمه جمعه و جماعات و اعزام سخنران 

به مراسم مختلف اعم از ستاد های 

سم  ز مرا ا . بخشی  . و . ز جمعه  نما

بزرگداشت روز ارتش امسال است.

۲۹ فروردین
 رژه خودرویی 
ارتش در مشهد

حسین زاده- مقدسی

«طرح پزشک خانواده 

سوژه 
روز

به زودی در شهرهای 

بالای ٢۰ هزار نفر اجرا 

خواهد شد که مشهد 

هم شامل آن ها خواهد بود؛ قرار است 

ین طرح  ز اردیبهشت ماه امسال ا ا

آغاز به کار کند.» این خبر را مدیر توسعه 

شبکه و ارتقای سلامت معاونت بهداشت 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد به خبرنگار 

شهرآرا اعلام می کند تا از سرنوشت 

طرحی بگوید که در سال های پیش 

به دلیل کمبود بودجه معطل مانده بود.

محمدحسن درخشان به پیشینه اجرای 

طرح پزشک خانواده در استان اشاره 

مه پزشک  برنا  : ید می کند و می گو

خانواده در فاز اول در سال ۸۴ در 

یر  ز ی  و شهرها یی  روستا جمعیت 

۲۰ هزار نفر عملیاتی شد. در دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد بالغ بر ۷۶۰ پایگاه 

شت  ا نه  بهد یی و خا سلامت روستا

ــم که ۵ میلیون و ۳۳۰ هزار  فعال داری

جمعیت را زیرپوشش دارند. براساس 

سبک جمعیتی که در پرونده الکترونیک 

سلامت ثبت شده، جمعیت زیرپوشش 

برنامه بیمه روستایی و پزشک خانواده در 

جمعیت روستایی و شهرهای زیر ۲۰ هزار 

نفر، یک میلیون و ۴۱۰ هزار نفر است که 

۱۸۰۰ روستا و ۳۴ شهر را شامل می شود.

او با اشاره به اجرای طرح از ابتدای 

اردیبهشت در شهرهای بالای ۲۰ هزار 

نفر خاطرنشان می کند: فاز اول برنامه 

تداوم دارد. اگر اختلافی هم از نظر 

شکلی در نحوه اجرا با برنامه پزشکی 

خانواده شهری وجود داشته باشد، به 

مرور زمان حل و فصل خواهد شد اما قرار 

نیست قطع شود، بلکه به شکل فعلی 

خود ادامه پیدا می کند.

درخشان با اشاره به اینکه در حال 

ــردن مقدمات کار هستیم  فراهم ک

تصریح می کند: قبل از هر کاری آگاهی 

مردم از فواید برنامه پزشکی خانواده،

فرهنگسازی اجرای برنامه در جامعه و 

ایجاد نگرش مثبت در همه دستگاه ها و 

سازمان ها برای تبیین اثرات مثبت طرح 

می تواند به اجرای بهینه آن کمک کند.

صرفه جویی در هزینه ها

و اضافه می کند: ممکن است در  ا

برهه فعلی اعتبارات مورد نیاز این 

طرح زیاد به نظر برسد اما زمانی که در 

مجموع، این هزینه ها را با هزینه های 

بیماری های پیشرفته و عوارض آن ها 

مقایسه می کنیم، می بینیم منابعی که 

الان قرار است به این حوزه تزریق شود،

چند صد برابر کمتر از هزینه عوارض 

سرسام آور درمان بیماری هاست.

مدیر توسعه شبکه و ارتقای سلامت 

ر  ه علوم پزشکی مشهد اظها نشگا دا

می کند: مردم در قالب پزشکی خانواده 

خدمات فراگیری دریافت می کنند که هم 

در حوزه خانواده، هم رویکرد جامعه نگر 

و هم خدماتی است که می تواند عوامل 

زیست محیطی را به راحتی کنترل کند؛

بنابراین دولت مصمم است این برنامه را 

عملیاتی کند. دنیا سال ها از این برنامه 

بهره برده و ما نیز هجده سال تجربه 

را در جمعیت روستایی و شهرهای زیر 

۲۰ هزار نفر داریم.

درخشان هدف از این طرح را دسترسی 

آسان مردم به خدمات درمانی می داند و 

می گوید: در این طرح بیمارانی که توسط 

نظام ارجاعی از خانه های بهداشت به 

پزشک خانواده ارجاع داده شوند، توسط 

پزشک خانواده معاینه می شوند و همه 

خدمات درمانی توسط پزشک خانواده 

در پرونده الکترونیک سلامت بیماران به 

ثبت می رسد. او درباره کلیات این طرح 

نیز تصریح می کند: در صورتی که بیمار 

نیاز به خدمات درمانی تخصصی تری 

ز سوی پزشک  ید ا داشته باشد، با

خانواده به حوزه درمانی سطح ۲ و 

پزشکان متخصص ارجاع داده شود که 

این مدل ارجاع بیمار هزینه های درمانی 

خانواده ها را بسیار کاهش می دهد، زیرا 

بسیاری از مسائل مربوط به بیماران در 

سطوح پایین تر برطرف می شوند و در 

بسیاری موارد به پزشک متخصص نیاز 

نخواهند داشت.

ر است  درخشان بیان می کند: قرا

بر اساس این طرح برای هر ۳ هزار نفر 

یک پزشک تعیین شود و مردم پس از 

مراجعه، صفر تا صد خدمات -از خدمات 

مراقبتی تا سرپایی- را در سطح یک 

توسط پزشک خانواده دریافت کنند.

مدیر توسعه شبکه و ارتقای سلامت 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد درباره 

اجرای برنامه در دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد بیان می کند: برنامه برای همه 

جمعیت تعریف شده و ممکن است آغاز 

اجرای این طرح در ابتدا در همه شهرها 

به صورت همزمان نباشد. روند هنوز 

قطعی نشده و در جلسات کارشناسی 

در حال بررسی است.

درخشان خاطرنشان می کند: میزان 

ر خواهد  جمعیتی که زیرپوشش قرا

گرفت به این بستگی دارد که وضعیت 

اعتبار و منابع چقدر باشد. همه این موارد 

در سرعت پیشرفت برنامه تعیین کننده 

خواهد بود. هنوز درباره اعتبار نمی توان 

اظهار نظر کرد اما برآوردهایی انجام شده 

که در سطح ملی است.

 ۴ میلیون نفر زیرپوشش «تحول در

جمعیت شهری »

مدیر توسعه شبکه و ارتقای سلامت 

معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد، در پاسخ به استقرار پزشک ویژه 

در منطقه حاشیه شهر مشهد و برای 

نیازمندان، توضیح می دهد: تاکنون و 

در نبود طرح پزشک خانواده از سال 

۹۲ طرح «تحول در جمعیت شهر و 

حاشیه شهر» اجرا می شده است که 

پس از اینکه روستاها در حوزه ارائه 

خدمات پزشکی کامل شدند، در سال 

۹۴ در کل شهر  مشهد و شهرستان های 

زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی همین 

طرح اجرا شد.

ز میان  درخشان اظهار می کند: ا

ر نفر، نزدیک به  ۵ میلیون و ۳۰۰ هزا

۴میلیون نفر زیرپوشش برنامه «تحول 

در جمعیت شهری» قرار گرفتند.

بر اساس اعلام دانشگاه علوم پزشکی مشهد و از اردیبهشت ماه

پزشک خانواده به مشھد می رسد

 آغوش باز خانواده 
برای ۳۶۲ فرزند بهزیستی
۹۵ درصد کودکان بهزیستی در خراسان رضوی بدسرپرست هستند

سعیده آل ابراهیم

«پارسال در مجموع 

۳۶۲ کودک از مراکز پیگیرانه

بهزیستی به آغوش گرم 

خانواده پیوسته اند و 

از این تعداد ۲۰۵ کودک به صورت 

ــه شکل  ۱۵۷ کودک ب ــمان، ــه م

ــده به  ــوان ــدخ ــرزن امین موقت و ف

خانواده های متقاضی سپرده شده اند.»

این خبر را معاون اجتماعی بهزیستی 

خراسان رضوی اعلام کرد و گفت که این 

ــوز رکورددار حوزه  ــن استان ه

فرزندخواندگی است.

شهره شاهرودی در گفت وگو با خبرنگار 

شهرآرا آمار کودکانی را که پارسال در 

ندگی  خراسان رضوی به فرزندخوا

داده شده اند ۳۶۲ نفر اعلام کرد و 

افزود: کودکانی که به صورت مهمان 

به خانه خانواده متقاضی می روند،

پس از مدتی به والدین زیستی خود 

برمی گردند اما سرنوشت کودکانی که 

به شکل امین موقت به متقاضی سپرده 

می شوند، به فرزندخواندگی نیز منتج 

می شود.

ــاون اجتماعی بهزیستی  ــعـ مـ

خراسان رضوی با اشاره به اینکه در سال 

۱۴۰۰ مجموع آمار فرزندخواندگی در 

استان ۳۱۲ مورد بوده است، اظهار 

کرد: هرچند در سال ۱۴۰۱ شاهد رشد 

تعداد فرزندخواندگی بوده ایم، این رشد 

خوشایند نیست و باید روزی برسد که 

هیچ کودک بدسرپرست یا بی سرپرستی 

نیاز به پذیرش در بهزیستی نداشته 

باشد و همه کودکان در شرایط مساعد 

نزد خانواده زیستی خود باشند.

 بدسرپرستی ۹۵ درصد کودکان

بهزیستی

او با بیان اینکه در سال های اخیر 

آمار پذیرش کودکان در بهزیستی 

تفاوت چندانی نداشته است گفت:

ــد فرزندانی که در مراکز  ۹۵ درصـ

بهزیستی حضور دارند بدسرپرست 

هستند. همچنین پارسال فقط ۳۱۶

کودک در شیرخوارگاه پذیرش شده اند.

اکنون ۱۷۰۰ فرزند -تا ۱۸ سال- در 

مراکز بهزیستی استان هستند.

شاهرودی با اشاره به اینکه فرایند 

ستان سخت  ندگی در ا فرزندخوا

ــذاری  ــ نیست، بلکه شرایط واگ

ن  رد بیا ا ری د همیت بسیا فرزند ا

کرد: زمانی که ۹۵ درصد فرزندان 

بهزیستی بدسرپرست هستند، فرایند 

فرزندخواندگی نیاز به فرایند سلب 

صلاحیت از خانواده زیستی کودک 

دارد؛ بنابراین زمان سلب حضانت 

ــذاری وی طولانی  ــرای واگـ فرزند ب

است اما بازهم تا حد ممکن فرایند را 

تسهیل کرده ایم. البته برخی اوقات 

خانواده های متقاضی با تفاوت سنی 

بالا خواهان تحویل فرزند شیرخوار 

هستند که این مسئله امکان پذیر نیست 

و به همین دلیل شرایط فرزندخواندگی 

را سخت می دانند.

معاون اجتماعی بهزیستی استان با 

بیان اینکه خراسان رضوی همچنان نیز 

در حوزه فرزندخواندگی نسبت به سایر 

استان ها رکورددار است، اظهار کرد:

اکنون ۱۸۰ پرونده خانواده متقاضی 

فرزندخواندگی در استان داریم که 

درخواست آن ها در دست بررسی است.

او بیان کرد: خانواده هایی که متقاضی 

فرزند هستند، باید به این نکته توجه 

کنند که به اندازه ای که محیط و تربیت 

در رفتار و گفتار کودکان مؤثر است،

نقش وراثت در این زمینه ناچیز است.

متأسفانه برخی اوقات نبود آگاهی 

در این باره موجب بازگشت فرزندان از 

دل خانواده به مراکز بهزیستی می شود 

و آسیب شدیدی را به آن ها وارد می کند.

اعتکاف دهه هشتادی ها در حرم امام رضا(ع)

به گفته مدیرعامل مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی، اعتکاف ۱۰۲۰ نفر از 

نوجوانان روزه دار دهه هشتادی مشهدی از سحرگاه دیروز در مسجد گوهرشاد 

حرم مطهر رضوی آغاز شده است.

به گزارش آستان نیوز، مجتبی مختاری اظهار کرد: مدت این اعتکاف سه روز است 

و تا غروب ۲۸ فروردین ۱۴۰۲ ادامه دارد.

او ادامه داد: علاوه بر زیارت و مناجات خوانی، برنامه های فرهنگی از جمله نشست 

پرسش و پاسخ، دورهمی های کتاب خوانی و حلقه های معرفت، برای میزبانی از 

شرکت کنندگان در آیین اعتکاف پیش بینی شده است.

مختاری خاطرنشان کرد: اجرای طرح اعتکاف نوجوانان از سال ۱۳۹۶ در 

حرم مطهر رضوی آغاز شده است.

هیئت عربستان سعودی، مهمان مشهد است

هیئت عربستان سعودی که در سفر به جمهوری اسلامی ایران در هفته گذشته 

از سفارت و اماکن دیپلماتیک خود بازدید کرده بود، در ادامه برای بازدید از 

سرکنسولگری عربستان در مشهد و بررسی نحوه بازگشایی آن مهمان مسئولان 

این شهر است.

به گزارش ایرنا، محمد بهشتی منفرد، رئیس دفتر نمایندگی وزارت امورخارجه در 

خراسان رضوی، در جریان استقبال از این هیئت در فرودگاه بین المللی شهید 

هاشمی نژاد مشهد ابراز امیدواری کرد که با فعال شدن نمایندگی های سیاسی 

دو کشور، روابط این دو کشور مهم و مسلمان در منطقه گسترش یابد و اتباع دو 

کشور ایران و عربستان بتوانند چون گذشته به جمهوری اسلامی ایران سفر کنند.

در این دیدار ناصر بن عوض آل غنوم، رئیس هیئت سعودی، از استقبال گرم مسئولان 

وزارت خارجه ایران و تسهیل روند سفر هیئت عربستان به ایران قدردانی و اظهار 

امیدواری کرد که احیای روابط میان دو کشور بزرگ مسلمان در منطقه موجبات 

خیر و برکت و افزایش همکاری ها میان کشورهای منطقه شود.

برگزار می شود خاطرنشان کرد:

به دلیل تقارن با ماه مبارک 

 در مراسم امسال 

رژه یگان های پیاده برگزار 

نمی شود و مراسم رژه 

به صورت خودرویی 

سط  تو ل  محمو و 

یگان های منتخب 

او در ادامه به برخی دیگر از ویژه 

برنامه های بزرگداشت روز ارتش 

در استان اشاره کرد و گفت

غبارروبی و عطرافشانی گلزار 

شهدا در روز پنجشنبه

۲۴

مراسم بزرگداشت 

شهادت سپهبد شهید 

۱۹ گروه، مسئول استهلال ماه شوال در استان

مسئول ستاد استهلال خراسان رضوی گفت: نوزده گروه مجهز به دوربین و تلسکوپ 

استهلال ماه شوال را در استان بر عهده دارند.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم معادی اظهار کرد: برای دیدن 

ماه چند ویژگی مهم است که از جمله آن ها درخشندگی ماه است که روز ۳۱

فروردین، درخشندگی ۰٫۲۳ درصد و بسیار کم است.

او ادامه داد: با توجه به مختصاتی که منجمان برای دیدن هلال ماه شوال 

پیش بینی کرده اند غروب پنجشنبه این هفته با چشم عادی یا با ابزار دوربین و 

تلسکوپ هلال ماه رؤیت نخواهد شد.

معادی تصریح کرد: سن هلال ماه هم زیر یازده ساعت خواهد بود و رکوردی 

نداریم که در جهان ماه را با این مشخصات دیده باشند.

رئیس کمیته رسانه و اطلاع رسانی قرارگاه مدیریت کرونا در دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد گفت: شمار بستری شدگان مبتلا به کرونا در بیمارستان های زیرپوشش این 

دانشگاه در خراسان رضوی در ۱۰ روز گذشته ۳۸.۲ درصد کاهش یافته است. به گزارش 

ایرنا، محمد پهلوان کاشی اظهار کرد: شمار بستری شدگان مبتلا به این بیماری 

در بیمارستان های زیرپوشش این دانشگاه از ۱۷۸ مورد در پانزدهم فروردین ماه 

امسال به ۱۱۰ مورد در ۲۵ فروردین ماه رسیده است. او ادامه داد: همچنین در 

این بازه زمانی میزان بیماران بدحال مبتلا به کرونا در بخش های مراقبت های ویژه 

بیمارستان های زیرپوشش دانشگاه بیش از ۱۹ درصد کاهش یافته است. پهلوان با 

بیان اینکه اکنون ۲۹ بیمار بدحال مبتلا به کرونا در بخش های مراقبت های ویژه 

بیمارستان های زیرپوشش این دانشگاه بستری هستند گفت: این در حالی است که 

در ۱۵ فروردین ماه ۳۶ بیمار بدحال در بخش های مراقبت های ویژه بستری بودند.

۳۸  درصد

مدیر منابع فیزیکی و نظارت بر طرح های عمرانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت:

تکمیل بزرگ ترین پژوهشگاه پزشکی شمال شرق کشور نیازمند ۶۰ میلیارد تومان 

اعتبار است. به گزارش وبدا، علی رحیمی بیان کرد: عملیات احداث بزرگ ترین 

پژوهشگاه شمال شرق کشور در فضایی به مساحت بیش از ۱۵ هزار مترمربع در 

محل پردیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد پارسال آغاز شده است که اکنون مرحله 

نخست آن در فضایی به مساحت ۷هزار و ۳۵۲ متر مربع آماده بهره برداری است. او 

اظهار کرد: برای ساخت این پژوهشگاه ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده 

که مرحله نخست آن با هزینه ۶۰ میلیارد تومان به صورت کامل اتمام یافته است و 

 اکنون در مرحله تجهیز قرار دارد و مرحله دوم این پژوهشگاه نیز در صورت تأمین 

اعتبار حداکثر تا دوازده ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید.

۶۰  میلیارد تومان

جشن ۱۰ هزار نفری روزه اولی ها نشست خبری هیئت بوکس استان

15:00  12:00


